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Jensen, Andreasen, Sigvald Olsen, Johannes Pedersen, Hen- 
rik Nielsen, Eduard Larsen [Sekr.], Rørdam, Moesgaard- 
Kjeldsen, R. Rasmussen, Schovelin). Betænkning (B. Sp. 
2731) afgiven 27/v (Ordfører: Eduard Larsen). 2. Bell. 
3/6 (F. Sp; 5636, jfr. Sp. 5573). 

Lovforslaget slutter sig 홢 med nogle Afvigelser 홢 til det 
af Landstinget i Samlingen 1912-13 vedtagne Forslag. (Det 
oprindelige Lovforslag sluttede sig til det af Bank- og Spare- 
kassekommissionen udarbejdede Udkast, jfr. Aarbog for 1912 
-13  pag 352). 

Ethvert Aktieselskab og Andelsselskab, der driver Bank- 
virksomhed, falder ind under Loven*). 홢 Aktieselskaber 
og Andelsselskaber, der driver Bankvirksomhed, er pligtige: 
og elleberettigcde til at benytte Ordet 홢Bank" i i. deres Be- 
nævnelse og deres Forretningsmeddelelser af enhver Art. 홢 
Banker maa kun drive Bankvirksomhed, hvorved forstaas Mod- 
tagelse af Indskud, Ydelse af Laan, Forberedelse og Opret- 
telse af Foretagender, Omsætning af Penge, Veksler, Checks, 
Anvisninger, .Obligationer, Aktier og lignende. Dog skal Banker 
være berettigede til midlertidigt at drive anden Virksomhed, 
for saa vidt denne kræves til Afvikling af indgaaede Engage- 
menter. 홢 Den af Banker for modtagne Indskud udstedte 
Kontrabog skal benævnes 홢Bankbog" og indeholde en Gen- 
givelse af Loven og Bankens Vedtægt. De paa Bankbog 
eller Indlaansbevis gjorte Indskud kan kun hæves mod sam- 
tidig Afskrivning i Bankbogen eller paa lndlaansbeviset **). 홢 
Banker stilles fremtidig lige med Sparekasser i Henseende til 
Opnaaelse af Stempel frihed for Kontrabøger. 

En Bank kan ikke træde i Virksomhed, forinden dens Ved- 
tægt er stadfæstet af Ministeriet***). Enhver ved Lovens 
Ikrafttræden bestaaende Bank skal inden tre Maaneder bringe 
sin Vedtægt i Overensstemmelse med denne Lov og indsende 
den til Ministeriet til Stadfæstelse. Ændringer i en Banks 
Vedtægt er ikke gyldige, forinden de er stadfæstede af Mini- 
steriet. 홢 En Banks Overtagelse af en Sparekasse maa ikke 
finde Sted uden Samtykke af Ministeriet. 홢 Staten fører Til- 

*) Nationalbanken, Hypotekbanken og Tiendebanken samt 
Foretagender, der ved særlig Lov maatte opnaa Ret til 
uanset ovenstaaende Bestemmelse at betegne sig med Be- 
nævnelsen 홢Bank", falder ikke ind under Loven. 

**) Denne Bestemmelse stod ikke i Landstingets Forslag i Fjor. 
En tilsvarende Bestemmelse er optaget i Sparekasselovfor- 
slaget, se nærmere ndfr. 

***) "Miñisteriet" betyder overalt 홢Handelsministeriet". 


